
   MESTNA OBČINA MARIBOR 
                       ŽUPAN
Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor
 
 
 
 
Številka: 35005-00041/2001 0900 MK 
Datum:    22.11. 2001 
 
 
 
MESTNEMU SVETU
MESTNE OBČINE MARIBOR
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                          Boris SOVIČ, univ. dipl. inž. el.
                                                                                             ŽUPAN
 
 
 
 
 
Priloga:  
Odlok o spremembi odloka o ureditvenem načrtu rekreacijskih površin na Mariborskem Pohorju – sektor 
Bellevue, z obrazložitvijo   
  
  
  
  
  
  
Na podlagi 39. in 40. člena Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list 
SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86 in Uradni list RS, št. 26/90, 18/93, 47/93, 71/93 in 44/97) in 16. 

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA SEJI MESTNEGA SVETA 
MESTNE OBČINE MARIBOR 
  

NASLOV: ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O UREDITVENEM NAČRTU 
REKREACIJSKIH POVRŠIN NA MARIBORSKEM POHORJU – 
SEKTOR BELLEVUE – hitri postopek 
  

GRADIVO 
PRIPRAVIL:

 
Zavod za prostorsko načrtovanje
 

GRADIVO 
PREDLAGA:

Boris SOVIČ, univ.dipl.inž.el., župan Mestne občine Maribor
 
 

POROČEVALEC: Ljubo Mišič, univ.dipl.inž.arh.
 

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Maribor je obravnaval Odlok o spremembi 
odloka o ureditvenem načrtu rekreacijskih površin na Mariborskem 
Pohorju – sektor Bellevue in ga sprejel po hitrem postopku  



člena statuta Mestne občine Maribor (MUV št. 27/95, 13/98, 17/98, 23/98 in 5/2000) je Mestni 
svet Mestne občine Maribor na svoji...... seji dne ....... sprejel 
  
  

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O UREDITVENEM NAČRTU REKREACIJSKIH 
POVRŠIN NA MARIBORSKEM POHORJU – SEKTOR BELLEVUE

 
– hitri postopek

 
  

1. člen 
 
 

V odloku o ureditvenem načrtu rekreacijskih površin na mariborskem Pohorju – sektor Bellevue 
(Medobčinski uradni vestnik št. 10/96) se črta 35. člen. Navedeno določilo velja za tisti del 
odloka, ki ureja območje Mestne občine Maribor.  
  

2. člen 
 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
  
  
  
  
Številka: 39005-00014/2001 0900 MK 
Datum:  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
             MESTNA OBČINA MARIBOR 
                           Mestna uprava  
ZAVOD ZA PROSTORSKO NAČRTOVANJE 
                     Maribor, Grajska ul. 7 
         Tel: 062/22-01-491 Fax: 062/22-01-493 
                   e-mail: marija.kuhar@maribor.si 
  
  



  
dat: pup2001/odlok_bellevue_21_11_2001 
Številka: 35005-00041/2001 0900 MK 
Datum:   21.11.2001 
  
  

OBRAZLOŽITEV
  
  
Ministrstvo za okolje in prostor, Inšpektorat RS za okolje in prostor je pozvalo Mestno občino Maribor k 
odpravi 35. člena Odloka o URN rekreacijskih površin na Mariborskem Pohorju – sektor Bellevue. 
Predlog utemeljuje s tem, da lokalna skupnost ne more nalagati nalog republiškim organim, niti jih 
pooblaščati za nadzor svojih splošnih aktov. Po določilih zakona o lokalni samoupravi občina tudi … 
»opravlja inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih predpisov in drugih aktov, s katerimi ureja 
zadeve iz svoje pristojnosti, če ni z zakonom drugače določeno;«. 
  
Po proučitvi danega predloga in relevantne zakonodaje predlagamo spremembo navedenega odloka, tako 
da se črta 35. člen, ki se glasi: »Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja Ministrstvo za okolje in prostor, 
Inšpektorat RS za okolje in prostor – enota Maribor.«  
  
Utemeljitev:  
Zakon o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86 in Uradni 
list RS, št. 26/90, 18/93, 47/93, 71/93 in 44/97) v VII. poglavju določa inšpekcijsko nadzorstvo nad 
izvajanjem določb tega zakona in drugih zakonov s področja urejanja prostora. Zakonska določila o 
pristojnostih občinske oz. republiške inšpekcije so bila določena v zakonu v letu 1984 in se niso 
spremenila, ne glede na reorganizacijo državne uprave in lokalne samouprave v letu 1995 in ne glede na 
to, da je bila zadnja sprememba zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor uveljavljena v letu 
1997, t.j. po reorganizaciji. Glede na določila zakona o prevzemu državnih funkcij, ki so jih do 31.12.1994 
opravljali organi občin (Ur.l. RS št. 29/95, odločba US, Ur.l. RS št. 44/96) so za inšpekcijski nadzor nad 
posegi v prostor pristojni državni organi. Zaradi tega je z odlokom predlagano črtanje določila o 
inšpekcijskem nadzoru države. Nadzor izvaja država v celoti na podlagi zakona in ne na podlagi 
občinskega odloka.Mestna občina nima organa za inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih 
predpisov s področja urejanja prostora.  
  
Odlok ne bo imel finančnih posledic. 
  
Odlok predlagamo v sprejem po hitrem postopku. S predlagano spremembo se namreč ne spreminjajo 
obravnavano območje, načrtovane ureditve ali drugi pogoji za posege v prostor, ki so določeni z odlokom 
o ureditvenem načrtu rekreacijskih površin na Mariborskem Pohorju – sektor Bellevue.  
  
  
  
  
             Pripravila:                                                       Ljubo MIŠIČ, univ.dipl.inž.arh. 
Marija KUHAR, univ.dipl.ekon.                                           DIREKTOR ZAVODA 


